
1 

Smlouva o poskytnutí služeb 

 

(dále také jen „smlouva“) 

podle § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

také jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Mendelova univerzita v Brně 
Zastoupená:   
Sídlem:   Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, Česká republika 
IČO:   62156489 
DIČ:   CZ62156489 
Kontaktní osoba:   

    
    

ID datové schránky: 85ij9bs 
 
(dále jen jako „Objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Zastoupený:   
Sídlem:   Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol, Česká republika 
IČO:   60460709 
DIČ:   CZ60460709 
Kontaktní osoba:  

    
    

ID datové schránky:  3hdj9cb 
 
(dále jen jako „Poskytovatel“) 
 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 



2 

I. 
Předmět plnění 

 
Předmětem plnění dle této smlouvy je subdodávka v rámci projektu „Ochrana awasského jezera 
prostřednictvím udržitelného managementu okolní krajiny“ (dále také jen jako „projekt“), 
realizovaného v letech 2019-2022, vyhlášeného Českou republikou – Českou rozvojovou agenturou 
(dále také jen jako „ČRA“) dne 2. 4. 2019 a uveřejněného na webových stránkách ČRA pod č.j. 
279674/2019-ČRA (dále jen "dotace“), přičemž se jedná o provedení těchto činností a služeb: 
1/ organizace školení zaměřeného na metody tzv. climate smart a conservation agriculture pro místní 
obyvatele (min. 135 účastníků za rok), s důrazem na domácí využití a diversifikaci domácích zahrad.  
 
Obsah školení/workshopu se týká aktivity 5.1. „Školení ekologického zemědělství, principů climate 
smart a conservation agriculture“. 
 
Zemí příjemce se pro účely této smlouvy rozumí Etiopie. 
 

II. 
Cena plnění 

 

1. V roce 2022 Objednatel zaplatí Poskytovateli za realizaci předmětu plnění smluvní celkovou cenu 
ve výši 70 000,- Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých). Smluvní cena je akceptovaná oběma 
smluvními stranami jako nepřekročitelná.  

2. Úhrada celkové ceny plnění dle tohoto článku smlouvy proběhne na základě Poskytovatelem 
vystavené faktury se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury.   

 

III. 
Účinnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.  

2. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli zprávu o realizaci plnění předmětu této smlouvy, 
konkrétně zejména zápisy ze školení obsahující místo, datum, jména školitelů a prezenční listiny 
školených osob do 31. 12. 2022. V případě nepředložení zprávy ani do 14 dnů ode dne uvedeného 
v předchozí větě, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran  
 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat projekt za podmínek a způsobem v této smlouvě stanoveným. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za realizaci činností a služeb uvedených v čl. I této smlouvycenu ve výši 
a způsobem dle čl. II této smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o všech okolnostech, které 
by mohly být na překážku plnění předmětu smlouvy a navrhovat řešení. 

4. Poskytovatel se zavazuje umožnit Objednateli provést komplexní kontrolu probíhajících aktivit, 
výsledků řešení projektu, a to kdykoliv v průběhu řešení projektu nebo v souvislosti s jeho ukončením. 
Objednatel má právo přístupu ke všem informacím, dokladům vztahujícím se k realizaci a do všech 
míst v rozsahu potřebném k provedení této kontroly. 



3 

5. Poskytovatel se zavazuje při využití výsledků realizace projektu, který je předmětem této smlouvy, pro 
účely vědecké, výzkumné a publikační, a při jakémkoliv podávání informací o projektu třetím stranám, 
výslovně uvést, že projekt byl financován ze zdrojů státního rozpočtu České republiky, v rámci 
Programu ZRS ČR a byl realizován Mendelovou univerzitou v Brně. Všechny publikované materiály a 
předané výstupy vztahující se k projektu v průběhu realizace i po ukončení projektu budou označeny 
logem ZRS ČR, které bude Poskytovateli poskytnuto Objednatelem v elektronické podobě. 

6. Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem v rozsahu nutném k řádnému splnění 
předmětu smlouvy. Objednatel poskytne Poskytovateli údaje potřebné k plnění předmětu 
smlouvy. Poskytovatel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy. 

7. Poskytovatel prohlašuje, 
- že se seznámil s projektovou dokumentací dotační výzvy,  
- že je schopen splnit služby uvedené v této smlouvě, zejména že k tomu má potřebné know-how 

a dostatečné personální a technické vybaveni. 

8. Poskytovatel se jako subdodavatel části projektu zavazuje k poskytnutí plnění určeného k plnění 
projektu Objednatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude Objednatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění dotačního titulu, a to minimálně rozsahu, v jakém Poskytovatel prokázal splnění 
kvalifikace. 

9. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli poskytne potřebnou součinnost dle předmětu této 
smlovy, aby tento splnil podmínky, kladené na něj, a které se budou týkat poskytnutí služeb 
Poskytovatelem v rámci dotačního titulu Objednateli. 

10. Poskytovatel se zavazuje, že nebude sdílet detaily nabízených poskytovaných služeb ani jiné 
detaily projektu s jinými subjekty. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě. 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných smluvními stranami. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

4. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 
to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují uzavřít do 5 pracovních dnů od výzvy druhé smluvní strany dodatek k této smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

5. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Experti Poskytovatele zapojení do projektu. 

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy připojují své podpisy. 

 
 
 
V Praze dne ……………… 



4 

 
 
 
 
 
…………………………………………………………   ………………………………………………………… 
Česká zemědělská univerzita v Praze    Mendelova Univerzita v Brně   

      
 



5 

Příloha č. 1 
 

Experti Poskytovatele zapojení do projektu: 

doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D. 

Ing. Anna Maňourová 

Tariku Olana Jawo 

 




